



استقلال

عقب از برنامه مالی

باشگاه استقلال طبق برنامه باید تا نیم فصل ۴۵ درصد از حقوق بازیکنان را پرداخت کند اما تاکنون فقط ۲۰ درصد از مطالبات بازیکنان پرداخت شده و باشگاه کمی از برنامه‌های مالی این فصل عقب است. خطیر قبول داده برای این فصل بدهی به بازیکنان باقی نگذارد اما باید توجه داشت که مشکل اصلی بازیکنان دریافت نکردن بخش عمده‌ای از حقوق فصل پیش است.



محمد نوری

تاکید به جذب مدافع

پیشکسوت باشگاه استقلال که روزگاری در پست دفاع راست برای استقلال بازی می‌کرد تأکید کرده که جواد نکونام برای بهبود اوضاع دفاعی تیمش باید اقدام به جذب یک مدافع طراز اول کند. وقتی صحبت از مدافع طراز اول می‌شود ناخودآگاه ذهن‌ها به سمت سیلوا می‌چرخد؛ مدافعی که روشن نشد چرا و به چه دلیل ناگهان از لیست استقلال کنار رفت؟!



علیرضا خانی

شایعه جدایی

درباره علیرضا خانی، عضو هیأت مدیره باشگاه استقلال بارها موضوع جدایی‌اش از هیأت مدیره مطرح شده است. به تازگی نیز احتمال داده شده خانی جدا شود اما لغو نشست مجمع باشگاه استقلال نشان می‌دهد که متولیان این باشگاه هنوز درباره عزل و نصب در هیأت مدیره باشگاه استقلال به جمع‌بندی نهایی نرسیده‌اند. استقلال نیاز به اعضای پولساز در هیأت مدیره دارد.

سوژه

استقلال به دنبال وقت گرفتن از فیفا

بدهی به سایننتو، سیلوا و آمانوف گردن مدیران بعدی

باشگاه استقلال در تلاش است با ارائه دادخواهی به دادگاه عالی ورزش صدور حکم در خصوص پرونده مربی و دو بازیکن خارجی سابق خود را به تعویق بیندازد. این تلاش در حالی در دستور کار مدیریت فعلی باشگاه استقلال قرار گرفته که فیفا اخیراً باشگاه استقلال را محکوم به پرداخت ۶۰۰ هزار دلار به باشگاه سانتاکلارا کرده و این بدهی باید تا قبل از شروع دوباره نقل و انتقالات نیم فصل به باشگاه پرتغالی پرداخت شود، وگرنه باشگاه استقلال قادر به فعالیت در بازار نقل و انتقالات نیست و نمی‌تواند بازیکن جدیدی را به خدمت بگیرد.

یکی از مسئولان باشگاه استقلال که در هیأت مدیره فعال است اعلام کرده باشگاه استقلال قطعاً تا نیم فصل بدهی به محبی را پرداخت خواهد کرد تا در نقل و انتقالات نیم فصل دچار مشکل نشود. اینکه بودجه پرداخت بدهی سنگین محبی از کجا جفت و جور می‌شود روشن نیست اما به هر حال باشگاه استقلال ناچار است از هر طریقی شده این پول را فراهم کند تا از سوی فیفا با محرومیت دوباره مواجه نشود. گفته شده اگر یک بار دیگر پنجره نقل و انتقالات باشگاه استقلال بسته شود، فیفا احکام بسیار سنگینی را علیه باشگاه استقلال اعمال خواهد کرد و به همین دلیل پرداخت نشدن مطالبات باشگاه سانتاکلارا برای باشگاه استقلال هزینه بسیار گزافی به همراه خواهد داشت.

اما این ماجرا تنها مسأله مالی پیش روی باشگاه استقلال نیست. شکایت‌هایی که از سوی سایننتو، سیلوا و همچنین آمانوف علیه باشگاه استقلال شده پرونده‌های جدیدی را در انتظار این باشگاه قرار خواهد داد اما مدیران استقلال در تلاشند با فرجام خواهی به نوعی صدور حکم قطعی درباره این افراد را به عقب بیندازند.

این اقدام شاید در مقطع فعلی به سود استقلال باشد و به نوعی همچون یک مسکن عمل کند اما تردیدی نیست مدیران بعدی استقلال را با چالش مواجه خواهد کرد. اینکه تا زمان صدور حکم قطعی سایننتو، سیلوا و آمانوف همچنان علی خطیر در باشگاه استقلال باشد با توجه به تاریخچه تغییرات متعددی که در باشگاه استقلال به وجود آمده، چندان قطعی نیست و به احتمال زیاد بار سنگین پرداخت بدهی به این خارجی‌ها به دوش مدیران بعدی خواهد افتاد. حال حتی اگر تصور کنیم خطیر در سال‌های آتی نیز بر مسند کار باشد، فراهم کردن بودجه برای پرداخت این بدهی‌ها چالش بزرگی پیش روی او خواهد بود. از سویی باید توجه داشت که با توجه به نوسانات قیمت ارز بدون شک هرچه پرداخت بدهی‌های خارجی به درازا بکشد قطعاً از لحاظ مالی به سود باشگاه استقلال نخواهد بود و بهتر است که اگر خطیر حقیقتاً به فکر آینده باشگاه استقلال است و مسائل مالی این باشگاه برایش اهمیت دارد، برنامه دادخواهی را لغو و از همین حالا به فکر فراهم کردن بودجه برای تسویه حساب کامل با خارجی‌ها باشد تا بار سنگین مالی پرداخت بدهی‌های خارجی‌ها، باشگاه استقلال را در سال‌های آتی با چالش بیشتری مواجه نکند. البته این یک رسم همیشگی در میان مدیران باشگاه استقلال بوده و هرکس زمام امور را در دست گرفته تلاش کرده کمترین بدهی را در زمان مدیریت خود پرداخت کند و به هر طریقی تسویه حساب با خارجی‌ها را به دوش مدیران بعدی بیندازد.

مهم بود در نیمه اول گل بزنیم

نکونام: تمرکز روی استقلال است نه حرف‌های خمس

سالن کنفرانس

استقلال روز گذشته توانست با یک بازی حساب‌شده تیم تراکتور را در آزادی شکست دهد و همچنان صدرنشین باقی بماند. حتی اگر تیم پرسپولیس در بازی امروز مقابل سپاهان پیروز شود نمی‌تواند صدر را از تیم استقلال پس بگیرد؛ به همین دلیل قطعاً نکونام به عنوان سرمربی تیم استقلال خوشحال‌ترین فرد خواهد بود و از این پس به شکست تیم ذوب قبل از بازی مهم دربی فکر می‌کند. نکونام اما روز گذشته وقتی در نشست خبری مقابل خبرنگاران قرار گرفت، پیروزی ارزشمند تیم نوجوانان مقابل برزیل را تبریک گفت: «ابتدا پیروزی نوجوانان ایران برابر برزیل را تبریک می‌گویم. کار بزرگی صورت گرفته است. امیدوارم در ادامه راه هم موفق باشم چرا که آنها آینده‌سازان فوتبال ایران هستند.» سرمربی استقلال اما در خصوص بازی دو تیم استقلال و تراکتور اینطور توضیح داد: «بازی خوبی را از سوی هر دو تیم شاهد بودیم که بسیار پرفشار و سنگین بود اما بازیکنان استقلال نمایش بهتری داشتند و توانستند به سه امتیازی که استحقاقش را داشتند دست پیدا کنند.» نکونام اما در خصوص نحوه قضاوت کاظمی هم اینطور گفت: «بازی سخت و درگیرانه‌ای بود. قضاوت این بازی هم سخت بود و به نظرم کاظمی خیلی خوب قضاوت کرد. طبیعی است که گاهی اعتراض هم صورت بگیرد، اما در مجموع فوق‌العاده قضاوت کرد و به وی خسته نیاشدید می‌گویم. قضاوت او با کلاس بالا بود و فکر می‌کنم هر دو تیم از قضاوت رضایت داشتند.» این مربی در خصوص دو نیمه بازی

گفت: «نیمه اول و در دقیقه ۳ شانس گلزنی داشتیم، اما به گل نرسیدیم. در ادامه طبق برنامه موقعیت‌های دیگری ایجاد کردیم و اگر دقت می‌کردیم می‌توانستیم به گل برسیم. در توپ‌گیری شرایط خوبی داشتیم، اما به هر حال نیمه اول را با گل به رختکن رفتیم. برای ما مهم بود که در نیمه اول به گل برسیم. در نیمه دوم با توجه به بالا بازی کردن حریف می‌خواستیم از فرصت‌ها بهتر استفاده کنیم. اگر دقت می‌کردیم می‌توانستیم در ضدحملات و توپ‌گیری‌هایی که داشتیم به گل برسیم و با اختلاف گل بیشتر برنده باشیم. به بازیکنانم تبریک می‌گویم که جانانه بازی کردند. تمام اتفاقاتی که رخ می‌دهد فقط برای هواداران و بازیکنان است، چون آنها از جان خود مایه می‌گذارند و زحمت می‌کشند. مراد مند سعی کرد تا لحظه آخر بازی کند، اما پایش اجازه نداد و تعویض شد. از هواداران هم تشکر می‌کنم که جو فوق‌العاده‌ای برای ما رقم زدند. جو کاملاً استقلالی بود و از اینکه تماشاگران شادمان به خانه می‌روند، خوشحال هستیم. امیدوارم در ادامه راه بتوانیم آنها را سربلند کنیم.» سرمربی تیم فوتبال استقلال در مورد صحبت‌های قبل از بازی سرمربی تراکتور گفت: «خمس مربی بین‌المللی است و من پاسخ ایشان را نمی‌دهم. تمرکز ما روی تیم خودمان است و با این حاشیه‌ها درگیر نمی‌شویم. می‌دانیم حواشی وجود دارد و اتفاق می‌افتد.» جواد نکونام در مورد برنامه‌های تاکتیکی تیمش برای ارسال از جناحین و رسیدن به گل گفت: «بازیکنان ما کیفیت ارسال‌های خوبی دارند و سعی می‌کنیم در این بخش بهترین عملکرد را داشته باشیم و به حریف لطمه بزنیم. بازیکنان سربلند در ضربات ایستگاهی نیازمند توپ‌های خوب هستند. حریف را خوب آنالیز می‌کنیم و سعی‌مان این است که در طول بازی از این شناخت برای رسیدن به پیروزی استفاده کنیم.» این مربی در مورد عجز بودن بازیکنانش در ضد حملات گفت: «یکی از پرمهره‌ترین تیم‌های ایران تراکتور است که یکی از باکیفیت‌ترین بازی‌ها را ارائه می‌دهند. به همین خاطر ما سعی کردیم از بالا تیم را پرس کنیم. البته در ضربات آخر کم دقت بودیم و برای رسیدن

به گل هم عجله داشتیم. باید بیشتر تمرین کنیم تا در این بخش بهتر شویم.» سرمربی استقلال در مورد عملکرد بلانکو گفت: «این بازیکن، فوتبالیست خوبی است. کیفیت و کارایی او خیلی بالاست. نیاز به زمان و بازی بیشتری دارد تا با فضا و کارهای تاکتیکی تیم هماهنگ‌تر شود.» نکونام در واکنش به این موضوع که تیمش کمترین گل خورده در لیگ برتر را دارد و مقابل تراکتور هم گلی نخوردند، گفت: «من درباره دفاع تیمی تیم صحبت می‌کنم. ما با تمرکز وارد بازی شدیم. موقعی که توپ داشتیم عملکرد خوبی داشتیم و زمانی هم که توپ نداشتیم عملکرد دفاعی تیم‌مان خوب بود.»



نقل قول

نکونام عاشق مربیگری است امیرآبادی: هدف من استقلال است

محمد رضا تاجدور بیان روزنامه نگار

مهدی امیرآبادی کاپیتان اسبق استقلال همیشه نظرات جالبی درباره نکته‌های فنی در بازی این تیم دارد. او می‌گوید: «ساختار دفاعی استقلال با مشکل روبه‌رو است، برای حل این مشکل باید تمرینات ویژه و بیشتری در نظر گرفته شود تا برای مسابقات آینده این ضعف برطرف شود. جواد نکونام به‌عنوان سرمربی استقلال

بخوبی نقاط ضعف و قوت تیمش را می‌شناسد و سعی می‌کند برای بازی‌های آینده آنها را برطرف یا تقویت کند.» پیشکسوت استقلال می‌گوید: «من جواد نکونام را از سال ۷۴ می‌شناسم و بخوبی می‌دانم او عاشق فوتبال و مربیگری است. نکونام باید مورد حمایت قرار بگیرد، چرا به مربیان ایرانی بها داده نمی‌شود؟ به مربیان خارجی اعتماد می‌کنند و همه ابزار لازم را در اختیار آنها قرار می‌دهند و در

نهایت وقتی هم نتیجه نگرفتند پول‌شان را می‌گیرند و می‌روند. ما مربیان خوبی همچون جواد نکونام در ایران داریم که باید مورد حمایت قرار بگیرند!» امیرآبادی درباره پایان مشکلات میان سرمربی و مدیرعامل استقلال می‌گوید: «خدا را شکر علی خطیر و جواد نکونام اختلافات را کنار گذاشته و درصدد این هستند با تعامل با یکدیگر روزهای خوبی را برای استقلال رقم بزنند. استقلال بیشتر از هر زمان دیگری به آرامش

نیاز دارد و نباید اتفاقی باعث شود تمرکز آبی‌پوشان از بین برود.» وی درباره درگیری لفظی که میان جواد نکونام و یحیی گل محمدی شکل گرفته است هم صحبت می‌کند: «امیدوارم هر چه زودتر اختلافات این دو نفر از بین برود. نکونام و گل محمدی در گذشته‌ای نه چندان دور همبازی بودند و خوب نیست که علیه هم حرفی بزنند. امیدوارم یک پیشکسوت پادرمیانی کند و این کدورت‌ها را از بین ببرد.»

بازیکن اسبق استقلال از هدف خود برای مدیرعاملی در این باشگاه هم پرده برمی‌دارد: «من به مربیگری علاقه زیادی ندارم و دوست دارم در کادر مدیریتی فعالیت کنم. رؤیا و هدف من این است که روزی معاون و یا مدیرعامل استقلال شوم. این اتفاق برنامه من برای چند سال دیگر است و دنیا را چه دیدید شاید بتوانم از این طریق به تیمی که سال‌ها برای آن بازی کرده و بازوبند کاپیتانی آن را بر دستم بستم خدمت کنم.»

استقلال، سپاهان و پرسپولیس مدعیان قهرمانی هستند

خمس: اگر کسی این را نبیند، کور است!

پاکو خمس، سرمربی تراکتور بعد از شکست مقابل استقلال گفت: «بازی در سطح خوبی برگزار شد و رقابت نزدیکی داشتیم. موقعیت‌هایی داشتیم که می‌توانست یکی از آنها گل شود. سعی کردیم نمایش خوبی داشته باشیم اما تلاش‌مان منجر به پیروزی نشد و باید برای دیدارهای آینده آماده شویم. داوری عالی بود و هیچ مشکلی نداشت.»

او در مورد تغییری که در ترکیب تیمش ایجاد می‌شود، گفت: «طبیعی است که برای هر بازی باید تغییری داشته باشیم.» وی در مورد لیزر تماشاگران استقلال که روی صورت او انداخته می‌شد، گفت: «این اتفاق باید از ورزشگاه‌ها جمع شود. این کار خوبی نیست و باید تماشاگران از این اقدام دست‌بردارند.» خمس در مورد شکست برابر تیم‌های مدعی استقلال، پرسپولیس و سپاهان و اینکه آیا تراکتور را در قامت قهرمانی و کسب سهمیه می‌داند یا نه، گفت: «اینکه بخواهم الان در مورد قهرمان لیگ صحبت کنم هیچ توجیهی ندارد. وقتی با تیم‌های بزرگ بازی می‌کنی احتمال اینکه ببازی وجود دارد. نامزدهایی که بتوانند قهرمان لیگ شوند همین سه تیم هستند و اگر کسی نخواهد این را ببیند کور است.»